



TARTALOM

- NYÁRI MŰNMEGELŐZÉSI KISOKOS
- ELMŰLT HÓNAP TANULSÁGOS ESETEI
- BIZTONSÁGOS ÓVODA PROGRAM
- KÁBÍTÓSZER ELLENES VILÁGNAP

NYÁRI BŰNMEGELŐZÉSI KISOKOS

A közösségi médiában ne jelentsük be nyaralásunkat

A nyári szünet biztonságos eltöltése érdekében mindenképpen érdemes a családoknak az alábbi tudnivalókat figyelembe venni. Strandra, fesztiválra ne vigyenek magukkal felesleges értéktárgyakat, valamint nagyságrenddel több pénzt annál, mint amennyire valóban szükségük van. A törölköző, pléd nem széf, a tolvajoknak pedig gyorsan szemet szúr a könnyű préda.



A közösségi médiában ne jelentsük be nyaralásunkat, mert ezzel arra is felhívjuk a bűnözők figyelmét, hogy a lakásunk felügyelet nélkül maradt. Ha fesztiválokra vagy más tömegrendezvényekre, strandra megy a család, beszéljenek meg egy találkozási pontot arra az esetre, ha elveszítenék egymással a kapcsolatot. Az elveszett gyerekek szüleinek megkeresésében a rendőrség is segít, bizalommal fordulhatnak a helyszínen lévő egyenruhához. A nyári szünidőben otthon egyedül tartózkodó gyermekek csak a szülőkkel előre megbeszélte ismerőst engedjék be a lakásba! A gyermek ismerje a 112-es segélyhívó számot, és annak használatát, hogy baj esetén haladéktalanul fel tudja hívni. A nyári szünidő alatt a fiatalok csak azokra a helyekre menjenek játszani, szórakozni, ahová a szülők elengedték őket. Amennyiben jogsértés áldozatává válik, forduljon a fesztivál helyszínén szolgálatot teljesítő egyenruhás rendőrökhöz, vagy tegyen bejelentést a 112-es segélyhívószámon.

JÚNIUS 26: KÁBÍTÓSZER-ELLENES VILÁGNAP

A DELETA program keretében a diákokat és szüleiket is megszólították

Mintegy ezer, többségében középiskolás tanulóhoz jutottak el drogmegelőzési előadással a Veszprémi Rendőrkapitányság munkatársai a DELTA program keretében.

2025 márciusa óta a Veszprémi Rendőrkapitányság illetékességi területén működő középiskolák több, mint nyolcszáz tanulója vett részt drogprevenciós előadáson, és a nyolcadikos osztályok közül többen hallottak már az egyenruhásoktól a kábítószer-használat veszélyeiről. Az oktatási intézményeket járó bűnmegelőzési előadók májusban megkezdtek a szülők tájékoztatását is.



Eddig közel húsz intézményben hallhatták már a szülők a kábítószeres és az új pszichoaktív anyagok romboló hatásairól szóló tájékoztatót. Az előadásokon szó esik dohányipari termékek (cigaretta, snüssz, Elf Bar és POCO bar), valamint az alkohol egészségkárosító és függőséget kialakító szerepéről is.

Június 26., a kábítószer-ellenes világnap alkalmából a Veszprémi Rendőrkapitányság bűnmegelőzési munkatársai többek között A Szer, ami megváltoztat program felhasználásával hívják fel a fiatalok figyelmét a szabadidő hasznos eltöltésére és egyben a drogprevenció témakörére. A prevenció eszközei Magyarországon főként az iskolai szinten jelennek meg. Tekintve, hogy a drogok kipróbálásának ideje jellemzően a középiskolás évekre esik, így fontos, hogy a folyamat kezelése rögtön itt el is kezdődjön.

Az ENSZ döntése alapján június 26-át 1988 óta kábítószerellenes világnapként tartják számon. Ezen a napon deklarálták a kábítószer-probléma visszaszorítása érdekében a nemzetek összefogásának, a kereslet- és kínálatcsökkentés egyensúlyára épülő beavatkozások szükségességét.

BIZTONSÁGOS ÓVODA

Új óvodák jelentkezését is várják a nyolc éve működő programba

A Biztonságos Óvoda Program a 8 éve működő Élet Úton program stratégiájába illeszkedve indult el. Az Élet Úton a biztonságos közlekedésre felkészítés programja, melyhez több, mint ötven szervezet csatlakozott. Az együttműködés célja, hogy Magyarországon a közúti közlekedés során egyetlen 14 év alatti gyermek se veszítse életét. A kisgyermekes eredményes közlekedésre neveléséhez az óvodapedagógusok felé irányuló hatékony ismeretátadás elengedhetetlen, hisz azt fenntartható módon csak az óvoda „normál” működési kereteiben lehet megvalósítani, amiben a kulcsszerep a pedagógusoké.

A „Biztonságos Óvoda” program célja az óvodások biztonságosabb közlekedésre való felkészítésének elősegítése: az óvodák, óvodapedagógusok közlekedésbiztonsági szakmai támogatása, a közlekedésbiztonsági ismeretek széles körben történő terjesztése a korcsoport sajátosságait figyelembe véve.

A „Biztonságos Óvoda” program legfontosabb célja az óvodai nevelési programba integrálható közúti közlekedésbiztonsági módszertan és oktatási segédletek megismertetése az intézményekkel, óvodapedagógusokkal és ezáltal az intézmények közlekedésre nevelési tevékenységének támogatása.

Továbbá:

- óvodai „közlekedési koordinátor” kijelölésének ösztönzése
- a korosztály számára fontos közlekedésbiztonsági ismereteket tartalmazó óvodapedagógiai felkészítő anyagok eljuttatása az óvodákba
- óvodás gyerekek közlekedési ismeretszintjének felmérése
- az óvodák jövőbeni támogatása a közlekedésre nevelési feladataik tekintetében
- a „Biztonságos Óvoda” védjeggyel igazolni és elismerni, hogy az intézmény kiemelt figyelmet fordít a gyermekek biztonságos közlekedésre felkészítésére.



A program megvalósítása után, a résztvevő óvodák elnyerik a „Biztonságos Óvoda” címet, mely azt hivatott tanúsítani, hogy a címet viselő Intézmény a közlekedésre nevelést fontos témának tekinti, megjelenik nevelési tevékenységeiben, valamint kiemelt figyelmet szentel a gyermekek biztonságos közlekedésre való felkészítésének. A címet az óvodák plakett formájában is megkapják, mely kihelyezhető az intézmény épületére.

Az alábbi linket bemásolva tudnak a Biztonságos Óvoda Programhoz regisztrálni az érdeklődő Veszprém vármegyei intézmények:

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=wfTx50frpEmTHxmO_n87C3v1_8tSzA9Cnu8D7hBTzrVURENZSE1OSTJUVVhWUjBSNEIONzZKQ0xHUS4u&origin=lprLink

ELMÚLT HÓNAP ESEMÉNYEI

Ismerje meg az online csalások módszereit, hogy Ön már ne váljon sértetté

Bankok weboldalaival élnek vissza a csalók

Veszprém vármegyében egy ismert hazai pénzügyi intézet ügyfelei lettek online csalás áldozatai 2025 májusában. A csalók egy újabb trükköt vetettek be, melynek következtében többmillió forinttal károsították meg a sértetteket. Az ismert keresőalkalmazások felületén fizetett hirdetések jelentek meg. Amennyiben az ügyfél a bank nevére és a netbank szóra keres, akkor a találatok között az adott hitelintézet nevére emlékeztető, valójában csaló oldalra mutató találat jelenik meg, mely az adott pénzügyi intézet stíluselemeit használja. Ezen a webfelületen megadott banki azonosítók beírását követően az érintettek számláján található pénzeszegek közvetlen veszélynek vannak kitéve, mivel ekkor már az érintettek megosztották azt az elkövetőkkel, akik így hozzáfértek a bankszámláikhoz.

Soha ne kattintson a kereső motorok által jelzett találatokra és ne kattintson üzenetek vagy e-mailek mellékleteként megjelenő webcímekre! Amennyiben online térben történő tevékenysége pénzügyi tranzakciókkal párosul, a pénzügyi intézet honlapjára belépve minden esetben ellenőrizze annak URL-jét!

Az online térben elkövetett csalások megelőzéséről további hasznos információkat, aktualitásokat, tanácsokat a kiberpajzs.hu oldalon talál.



Az online piactéren az eladóknak is veszélyben lehet a pénzünk

A kibertérben jelenlévő csalók gyakori célpontjai az online piactéren hirdető magánszemélyek. Egy ilyen típusú csalás áldozata lett a napokban az a nemesvámosi család, aki egy ruházati terméket kínált eladásra pár ezer forintért az egyik ismert közösségi oldal piacterén. A vásárló a Messenger alkalmazáson keresztül kommunikált a gyanútlan eladóval. Miután megegyeztek az adás-vétel folyamatáról, a vevő csomagküldésre hivatkozva egy ismert csomagküldő szolgáltatónak álcázott, hamis felületen keresztül jutott hozzá az érintett banki adataihoz. Ezek felhasználásával közel 1 millió forintot tulajdonítottak el a sértett bankszámlájáról.

Kezelje mindig fenntartásokkal a szolgáltatók nevében küldött üzeneteket! Ilyen esetben mindig a hivatalos elérhetőségeken kezdje meg az ügyintézkést, arra egy idegen forrásból származó linket soha ne használjon!



Szállásfoglalás figyelmesen

**NYÁRI
KISOKOS**

Nyáron többen keresnek és foglalnak szállást online, azonban ez számos veszélyt is rejthet, ezért különösen fontos, hogy körültekintően és tudatosan járjon el.

FONTOS, HOGY

- Csak megbízható oldalon foglaljon! Ne kattintson ismeretlen forrásból származó linkre.
- Ügyeljen arra, hogy soha ne adja ki banki adatait! A hivatalos foglaló oldalakon sosem kérnek külön utalást üzenetben vagy e-mailen.
- Ne hagyja magát sürgetni még akkor sem, ha a foglalás törlésével fenyegetik.
- A rendkívül olcsó szállás, utazás legyen gyanús.

ÜDVÖZÖLJÜK A BALATON PARTJÁN!! TURISTÁK ÉS HÉTVÉGI HÁZ TULAJDONOSOK FIGYELMÉBE!

Zavartalan pihenése érdekében
fogadja meg a rendőrség tanácsait!

Strandoláskor:

• A strandoláshoz nem feltétlenül
szükséges használati tárgyakat,
bankkártyát, iratokat hagyja otthon!



• Csak szükséges mennyiségű
készpénzt vigyen magával
a strandra!



• Mobiltelefonját, fényképezőgépét, kameráját,
gépkocsijának kulcsait ne hagyja őrizetlenül,
használja az értékmegőrzőket!



• Gépkocsiját mindig zárja be, értékes tárgyakat,
táskát soha ne hagyjon az utastérben,
de még a csomagtartóban sem!



• Nyaralója, apartmanja ablakait, ajtajait
távozáskor mindig zárja be, használja a
rendelkezésre álló riasztót is!

Zsebtolvajok ellen:

Táska, pénztárca, bankkártya, mobiltelefon – a zsebesek, zsebtolvajok kedvenc célpontjai.
Lételemük a tömeg, forgalmas helyeken – bevásárlóközpontokban, piacon, vásártereken,
nagy tömegeket vonzó rendezvényeken, szórakozóhelyeken – választják ki áldozataikat.



• Ne tartson okmányokat, értékeket hátizsák,
hátitáska külső zsebeiben!
• Bankkártyája mellett soha ne legyen
ott a PIN kód!
• Vásárláskor se hagyja felügyelet nélkül
táskáját, pénztárcáját és a már kifizetett árut,
a gépkocsiba történő bepakolás során is
ügyeljen értékeire!





A VÁLTOZÁS VELED KEZDŐDIK

**10 HÓNAP ALATT
RENDŐR LEHETSZ
VESZPRÉM
VÁRMEGYÉBEN**



Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság
8200-Veszprém, Bajcsy-Zs. u. 2.

+36302401931

KARRIER@VESZPREM.POLICE.HU

CSATLAKOZZ TE IS · CSATLAKOZZ TE IS · CSATLAKOZZ TE IS ·



KIBERPÁJZS

Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak.



Az együttműködés alapján létrejött honlap a **www.kiberpajzs.hu**, amely mindig naprakész információval szolgál olvasóinak az aktuális online csalási módszerekről. A KiberPajzs abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt kísérelnek meg elkövetni.

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálatja rendszeresen megosztja az aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk.

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal!

Veszprémi Rendőrkapitányság
8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.
Tel: 06-88/428-022
E-mail: ficsorka@veszprem.police.hu

A kiadásért felel: Ficsor Karolina Diána r. alezredes kapitányságvezető

Tájékoztatjuk, hogy a Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás szerinti adatvédelmi tájékoztató a következő linkről letölthető:

<http://www.police.hu/hu/a-rendorsegrol/adatvedelem/altalanos-informaciok>

Tájékoztatjuk továbbá, hogy amennyiben a jövőben nem kívánja hírlevelünket megkapni, a Veszprémi Rendőrkapitányság ficsorka@veszprem.police.hu e-mail címre küldött üzenetével kérheti e-mail címe törlését.